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Wieś myśli o przyszłości ( Spotkanie ministrów

KU UWADZE AKTYWNYCH 
1 MYŚLĄCYCH LUDZI LITWY

Redaktorzy t wydawcy periodyków Republiki Litewskiej 
zwracają się do was.

W  roku 1991 wzrosną koszty nie tylko prac poligrafia- 
oych, podstawowych materiałów, ale te ł kolportażu prasy. 
Oprócz tego znacznie wzrosną pqdaild państwowe. A  system 
radziecki zrodził monopol kolportaiu prasy takie na Litwie. 
Jednakie wykonywane przezeń usługi nie zadowalają ani 
czytelników .edycji periodycznych, ani wydawców. Prasa stale 
się spóźnia Bole tylko do wrt Litwy, lecz jo l  ł  do mliui. Dla
tego przeszło 100 kierowników gazet 1 czasopism postanowi- 
ło utworzyć nową samodzielną organizację kolportaiu prasy 
na Litwie. Szukamy aktywnych i myślących specjalistów, któ
rzy przygotowaliby zasadniczo nową ' koncepcję kolportażu 
prasy na Litwie i  zabraliby fllę do praktycznego jej urzeczy
wistnienia. Gazety J czasopisma Utw y będą finansować tę 
pracę ważną dla wszystkich.

Swoje {propozycje do 1 września br. > prosimy kierować do 
redakcji „Respublika" (Wilno, uL J. Jan oni sa 4).

D O TN U W A . 10 sierpnia ob
szerna sala Litewskiego Nauko
wo-Badawczego Instytutu Rol
nictwa zaledwie zdołała zmieścić* 
przybyłych na zebranie przedsta
wicieli rolników, kierowników 
j specjalistów gospodarstw, pra- 
ępwników organizacji obsługują
cych rolnictwo, instytucji nau
kowych, ministerstw i resortów. 
N a porządku dziennym figuro^ 
wały kwestie przygotowań do 
reformy rolnej t na którą 2 na
dzieją niepokojem oczekują 
•rolnicy, wszyscy ludzie Litwy.

^Zebranie przemówieniem Wstę-' 
pnym zagaiła premier. Republiki 
Litewskiej Kazimiera Pmnskie- 
ue. O  sytuacji w  rolnictwie, w  
gałęziach przemysłu - przetwa
rzających jego produkcję, :o za
sadach przyszłej reformy opo
wiedział minister rolnictwa W y -  
(ąytas '  Knaszys. Pracowniczka

Zmierzając do konsekwent
nej reorganizacji gospodarka re- 
pifcHki i zapewnienia uregulo
wania stosunków ekonomicznych 
i majątkowych ze Związkiem 
SRR w  drodze rozmów, rząd Re
publiki Litewskiej ustalił, że na 
okres przygotowania do roe— 
mów ze Związkiem SRR ! bie
żących pertraktacji, znajdujące 
się na terenie Republiki Litew
skiej państwowe i pańetwowo- 
akcyjne przedsiębiorstwa, insty
tucje i organizacje państwowe 
mogą prowadzić rozmowy i za
kładać wspólnie z  przedsiębior
stwami, instytucjami i. organiza-

naukowa Litewskiego Instytutu 
Ekonomiki Rasa Melnikiene do
konała przeglądu celów r refor
my rolnej i sposobów jej reali
zacji. Zastępca dyrektora Insty
tutu Ekonomiki Rolnictwa Bio- 
nius Kużulis mówił o systemie 
cen i podatków w  rolnictwie, o 
zasadach jego reformy.

N a zebraniu omówiono projek
ty przyszłej reformy, zwrócono 
uwagę na mocne 1 słabe jej as
pekty. Wszyscy się zgodzili, że 
reforma jest konieczna, jednak
że zdania się podzieliły podczas 
omawiania je j sposobów i  tem
pa. Podkreślono, że wszelkie 
nieoględnę .decyzje mogą zde
stabilizować sytuację, dlatego 
podejmując je  należy zasięgnąć 
rady folntków, .• uwzględnić ićh 
opinie.

Zenonas MIKALAUSKAS, 
,'k.or, ELTA.

cjami Związku SRR stowarzy
szenia, spófki akcyjne, koncer
ny, zjednoczenia innych fonn 
tylko za zezwoleniem rządu Re
publiki Litewskiej.

Przedsiębiorstwom państwo
wym 1 państwowo - akcyjnym, 
instytucjom i  organizacjom pań
stwowym znajdującym się na 
terenie Republiki Litewskiej za
brania się Wywozić do Związku 
SRR i innych krajów zagranicz
nych-. oraz do znajdujących się 
w'-nich-1 swoich filii podstawo
we środki produkcji i mienie.

(ELTA)

- ZWlązkt zawodowe działające 
w Litewskiej SRR stosując sank
cjonowane, przez państwo przy
musowe opłacanie przez praco
wników, reprezentowały - syste
my partokrątyczne , rządzącego 
państwa, nie zaś-interesy ludzi 
Litwy.1 Takie związki - zawodo
we byty organizacjami państwo
wymi a nie społecznymi. Z  fun
duszy nagromadzonych w  ich 
imieniu i dotacji , państwowych 
zbudowano lecznice,”  sanatoria,' 
stworzono inne mienie.. Nie- m o-. 
że - być to - własnością- Jakiejś 
'Jednej-grupy  ludzi ~lub _zjedno
czenia, gdyż należy do wszy
stkich ludzi- LitWy. Część tego 
miefiia powinna by być przeka
zana . nowo powstającym lub 
powstałym zjednoczeniom zwią
zkowym.

Mienie nagromadzone ptzez 
byle państwowe organizacje 
związkowe Litewskiej SRR nie 
mogło się stać własnością Jakie
goś jednego zjędnocżenia związ
kowego. Nie zostało ono nikomu 
przekazane i oddane w  jakiś UH 
ny sposób.

Rada Najwyższa-Republiki Li
tewskiej postanawia:

1. Zlecić rządowi Republiki Li
tewskiej:

1.1, Do 30 września' 1990 r. 
dokonać inwentaryzacji mienia 
związków zawodowych, - które 
działały w Litewskiej SRR,

1.2, Ustalić źródła nabycia le
go mienia 1 ich /wielkość.
■ t.3r Zaproponować Wszystkim

IRAK— KUWEJT;

B a g d a d  
nadal robi 

swoje
* N a  czwartkowym porannym 

posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, 
NZ, które uznało aneksJę Kuwej
tu za nieważną, przedstawiciel 
Iraku oświadczył, lż Jego rząd 
nie zamierza się stosować do 
uchwały Rady.

* 10 sierpnia w  rozpo
częło się przeniesione z czwart
ku na piątek nadzwyczajne spo
tkanie szefów państw arabskich, 
zwołane dla omówienia wybucho
wej sytuacji w  Zatoce Perskiej. 
Uczestniczy w  nim 15 przywód
ców i. wysokiej rangi przedstawi
cieli innych krajów arabskich, w  
tym Irakp. Bierze w  nim mtafał 
emir Kuwejtu Dżabir as-Sabah. 
Nie przybył przedstawiciel TunJ-

Otwlerając spotkanie prezydent 
ARE Hostii Mubarak wezwał 
przywódców arabskich, aby 
uświadomili odpowiedzialność 
historyczną w  tym dramatycz
nym momencie i wypracowali 
konkretne środki, które pozwoli
łyby znaleźć pokojowe wyjście 
z kryzysu siłami samych krajów 
arabskich. Podkreślił on, te 
„zagarnięcie ziemi siłą Jest nie 
do . przyjęcia, pogwałca. . to 
prawa Arabówu. Tylko wycofa
ni® wojsk irackich z Kuwejtu 
może naprawić sytuację, wska
zał prezydant ARE. zaznaczając, 

'-że świat arabski i cała wspól
nota międzynarodowa żądają 
przywrócenia suwerenności Ku
wejtu i anulowania: wszystkich 
decyzji, podjętych- po okupacji.

*  MSZ Iraku zażądało, aby 
wszystkie zagraniczne przed
stawicielstwa dyplomatyczne w 
Kuwejcie w  ciągu dwóch tygod
ni zostały przeniesione do Baq- 
dadu.

* „Irak dał do zrozumienia, łe  
większość cudzoziemców, prze
bywających obecnie na Jego te
rytorium, nie otrzyma
na opuszczenie kraju" —  inioi- 
muje Agencja Reutera,. W  ten 
sposób tysiące obywateli zagrani
cznych stało się zakładnikami w 
rękach agresora.

* W Kuwejcie założono Orga
nizację Wyzwolenia Kuwejtu — 
podaje Agencja Reutera, powołu
jąc się na uchodźców kuwej- 
cklch. Liczni mieszkańcy kraju 
ignorują rozkazy,'! zarządzania 
władz okupacyjnych/ '

* „Irak niemal całkowicie uza
leżniony jest od importu artykb-_ 
łów żywnościowych — .podkre
śliła w  swym programie amery
kańska stacja telewizyjna ABC. 
Zdaniem specjalistów, kraj 
dysponuje zapasami - żywności, 
których wystarczy na trzy mie
siące. Toteż możliwe jest, że 
Irak zacznie odczuwać skutki 
embarga nie wcześniej _ niż na
dejdzie zima".

Według doniesień agencyjnych 
z dnia 10 sierpnia

zainteresowanym*, udziałowcom, 
aby do 15 Stycznia 1991 r. zgło- 

'  sili rządowi pretensję w  spra-- 
wie mieniar^™^''^. .

2. Zakazać obecnym
' tom mienia' byłych związków- za
wodowych . Litewskiej SRR wy
najmowania w jakikolwiek spo
sób tego mienia innym osobom 

-prawnym lub fizycznym. -Takie 
przekazanie mienia jest niewą-' 
żne od chwili zawarcia umowy.

3. Ustalić, , że składki członko
wskie zjednoczeń "związkowych 
(związków zawodowych) mogh 
być zbierane tylko za zgodą- 
członków.

Od 1 sierpnia br.' zabronić. 
scentralizóWanego odliczania skł*v. 
dek na rzecz; zjednoczeń związ
kowych (związków zawodowy cl
przez służby księgowe 1 Inne 
przedsiębiorstwa oraz ich Odr 
działów.

4. Zlecić prokuraturze Repub
liki Litewskiej kontrolowanie wy
konania artykułu 2 niniejszej - 
uchwały.

Prrewodniciflcy Itady Naiwytae) 

Wilno, 30 Iipca 1990 r.

Preludium do rozmów 
L i t w a  —  Z S R R

KOM UNIKAT PRZEDSTAWICIELSTWA RZĄDU  

REPUBLIKI LITEWSKIEJ W  MOSKWIE :

10 sierpnia w Moskwie odby
ło tif spotkanie członków komi
sji Republiki Litewskiej ds» przy
gotowania politycznego, prawne
go i dyplomatycznego do roz
mów między Republiką Litewską 
a Związkiem SRR -  zastępcy 
przewodniczącego Rady Najwyż
szej Republiki Litewskiej B. 
Kuzmickasa, wicepremiera Re
publiki Litewskie] R. Ozolasa I 
zastępcy przewodniczącego Ko
misji Odrodzenia Państwa Rady 
najwyższe] K. Lapinskasa r  
członkami delegacji Związku 
Radzieckiego na rozmowy mię
dzy ZSRR I Republiką Litewską 
— członkiem Rady . Prezyden
ckiej ZSRR, pierwszym zastępcą 
przewodniczącego Rady Mini
strów ZSRR J. Maslukowem I 
członkiem Rady Prezydenckie) 
ZSRR G. Rewenką. Podczas spo
tkania konsultowano się w spra
wach początkowe] procedury 
rozmów między Republiką Lite
wską a Związkiem SRR.

W  spotkaniu uczestniczyli ró
wnież przedstawiciel rządu Re
publiki Litewskie] w Moskwie 
E. Blczkauskas. przewodniczący 
komisji ds. polityki narodowoś
ciowej 1 stosunków mlędzyna- 
rodowoiclowych Rady Narodo

wości Rady Najwyższe] ZSRR G. 
Taraziewlcz, pierwszy zastępca 
przewodniczącego Komitetu Pla
nowania ZSRR Wfr Durasów I wi
ceminister sprawiedliwości W. 
Gubariew.

Rozmowa trwała 1 godz. 45 
min. Po jej zakończeniu R. Ozo- 
laSf jx>wted zlał korespondentowi

- —JWręczyliśmy projekt proto
kołu rozmów Republiki Litew
skiej i- Związku Socjalistycz
nych Republik Radzieckich. Do
kument ton został nieoficjalnie 
Przyjęty do przestudiowania. 
Porozumiano się. Ze W celu ofi
cjalnego omówienia powinna 
go przedstawić oficjalna delega
cja Republiki Litewskiej delega- 
cjl powołanej przez prezydenta 
ZSRR. Jesteśmy zdania. Ze sta
nowi to krok, przyśpieszający 
możliwość oficjalnego spotka
nia. Takie spotkanie mogłoby 
się odbyć, gdyby zakończono 
kształtowanie delegacji oficjal
nej, która zadecydowałaby, czy 
przyjąć lub nie zaproponowany 
przez ZSRR tryb wręczenia i 
omawiania protokołu.

10 sierpnia w  Wilnie odbyło się spotkanie ministrów spraw 
zagranicznych państw Rady Bałtyckiej. Uczestniczyli w  nim: 
minister spraw zagranicznych Republiki Estońskiej Lenart Merl, 
minister spraw zagranicznych Republiki Łotewskiej Janis Jur- 
kanas, minister spraw zagranicznych Republiki litewskiej Alglr- 
das Saudargas.

Zasadniczym celem spotkania - 
było dalsze koordynowanie poli
tyki zagranicznej państw bałty
ckich zarówno w  kierunku za- 
chodnim, jak też wschodnim.

Dokonano wymiany poglądów 
na niedawne wizyty ministrów 
spraw zagranicznych Łotwy, Ut
w y I Estonii w  Stanach Zjednor 
czonych Ameryki. Stwierdzono, 
że państwa bałtyckie wysoko 
oceniają te wizyty i wyniki spo
tkań z kierownictwem USA, ja- 
kie odbyły się w  czasie ich trwa
nia.

| Uczestnicy spotkania omówili 
problematykę dotyczącą riegocja-; 
c jf Łotwy, Litwy 1 Estonii z 2SRR 
i Federacją Rosyjską. Skonsta
towano, że nie jest dosyć jasna 
perspektywa stosunków politycz

nych gospodarczych Rosji i 
Związku Radzieckiego.

Ministrowie omówili i  skon
kretyzowali tę rolę państw bał
tyckich, jaką zamierzają odgry
wać w  przyszłym wspólnym do
mu europejskim, w  procesie 
Helsinki-U, systemie Parlamentu 
Europejskiego,

Ministrowie spraw zagranicz
nych państw bałtyckich odnoto
wali wielkie znaczenie takich na
rad i -nakreślili dalsze przedsię
wzięcia w  zakresie koordynowa
nia polityki, zagranicznej Łotwy, 
Litwy i Estonii.
•.W, tym samym dniu odbyła się 

konferencja prasowa' ministrów 
spraw ‘zagranicznych- krajów bał
tyckich.-

(ELTA)
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UCHWAŁA RADY.NAJWYŻSZEJ 
REPUBLIKI LITEWSKIEJ

O POMOCY POWSTAJĄCYM ZWIĄZKOM 
ZAWODOWYM I MIENIU BYŁYCH 

PAŃSTWOWYCH ORGANIZACJI ZWIĄZKOWYCH

W rządzie Republiki 
L i t e w s  k i e j



I S "  O p i w i e ,  
cenach i grzybach

blokadą 1 
urlopach.

czy
swych ulubionych papierosów, 
po piwo stanęła kolejka. Towary 
zaś te znalazły się na bazarach 
i przy wejściach do sklepów. 
Handlowali nimi spryciarze, tyl
ko nie handel państwowy.

Może ktoś zaoponuje, iż wpły
nęło na to zmniejszenie produk
cji tych ■wyrobów, że zwiększył 
się popyt? Bynajmniej. Dwie 
nasze fabryki tytoniu pracują na 
całego, browary również. Świad
czą o tym zarówno komunikaty 
służb porządkowych o ukrywaniu 
pod ladą poszczególnych sklepów 
papierosów wartości dziesiątków 
tysiący rubli, jak też bogaty 
asortyment tych towarów u spe-

Na spekulację obecnie patrzy 
się przez palce. Przepraszam,

''ten proceder teraz inaczej się 
zwie — przedsiębiorczością i. chy
ba z tego powodu,' być może, 
nawet dopinguje się go, uwa
żając aa „zalążek" wolnorynko
wej gospodarki.. :'-

i Osobiście spekulację czyli wel 
„•ir êdsiębiorczość" ' uważam za 
barometr cen. „Mechanizm".
działa bardzo prosto: za milczą
cą zgodą władz handel stwa
rza den cyt na jakiś rodzaj to- 

' waru, następnie inicjatywę w 
swe ręce biorą spekulanci i my 
sami — konsumenci. Płacimy 

- potrójną cenę — dobrze, dziesię
ciokrotną — jeszcze lepiej 1 Kto 
ina z tego korzyść? My? Nie — 
spekulant i władze. Spekulant,

ją możliwość stanąć w „obronie" 
naszych interesów, nie pozwo
lić obdzierać ze skóry żywcem 
1 wprowadzić jeszcze „przystę
pne" ceny. Tym samym celom 
służy 1 spekulacja państwowa — 
wprowadzenie sprzedaży-komer- 
cyjnej towarów luksusowych, 
importowanych, po wygórowa
nych cenach. Może to i dob
rze, bowiem, jak wiemy, kierow
nictwo handlu republiki twier
dzi, że w ich sklepach ceny są

nai, czy <i spekulanta. Ow
szem. ule od kiedy i kapcie sta
ły się luksusem? A  i one figu
rują w wykazie towarów sprze
dawanych na sposób komercyj-

Wlele naszych bolączek tłuma
czymy obecnie blokadą. Weźmy, 
na przykład, transport miejski,

zanie się na ulicach miasta

starcza Może tym, ze zamiast 
4 kop. płaci się M i Płaci się 
drożej — jakoby za większe 
udogodnienia? Bynajmniej. Oto 
popularna relacja •— Dworzec — 
naiwaryjska — Fabioniszki — 
Santa ryszki. Od dworca do fab
ryki aparatury paliwowej zatło
czonym ' sfatygowanym autobu
sem jedzle się dłużej -niż trolej
busem. Rzecz zrozumiała . ■— 
zatrzymuje się na każdym przy
stanku, wsiaaanie i wysiadanie 
przez jedne drzwi, bowiem sam 
Kierowca jest również konduk
torem, sprzedaje bilety... Nie 
jest to przyjemna jazda taką 
dużą taksówką.

A propos taksówek. Oburza
liśmy się, że w czasie blokady 
większość prywaciarzy pobierało 
za kilometr przejazdu rubla, 
aczkolwiek taryfa oficjalna wy
nosi tylko .20 kopiejek Płaci
liśmy, bowiem rozumieliśmy, iż 
taksówkarze byli zmuszeni po 
wygórowanych cenach kupować 
benzynę. Blokada się skończy
ła, paliwo się znalazło, a tak
sówkarze trzymają się nadal 
swych cen. Rozumiem ich: je
śli za jeden, czy dwa przystan
ki taxobusem płacimy 30 kop., to 
czemu za taksówkę nie możemy 
zapłacić rubla.
: Oj te cenyl Co z nimi będzie 
dalej?! Kiedyś pj mówiło się — | 
„taniej od grzyba". Nie chcę być 
złym prorokiem, ale śmiem są- 
dzlć, lż w niedługiej przyszłości, 
będziemy pytali — co jest dro
ższe od grzyba? Nie wierzycie? A 
czy uwierzycie, że na przykład 
za kilogram świeżych kurek 
skupująca je spółdzielnia po 
sprzedaniu wyręcza gdzieś 120 
rubli. Powiecie -— absurd i ty
le, brednie. Bynajmniej! Otóż 
tylko w ciągu kilku dni w la
sach wareńskich skupiła ona 
przeszło 16 ton tych grzybów. 
Zbieraczom płaciła po... 8 rb za 
kilo. Dotychczas' niebywała ce
na. Towar powędrował .nie na 
nasz stół, lecz aż do Hamburga, 
gdzie za kilogram naszych dzu- 
kijskich niepokażnych grzy
bów zapłacono po 10 marek.. 
To nie jest tak dużo — wszak 
litr mleka u nich kosztuje 1,20 
DM, kilo kawy 17,60 DM. Lecz 
jeśli weźmiemy pod uwagę,' że 
chętni nabycia dewiz u nas pła
cą za tę samą markę 12 rubli
— wszystko staje na swym 
miejscu.

Zatem, czy nie zaproponują 1 
nam w restauracji po „cenach 
umownych" grzybki; aa wagę 
złota, jako że taka jest kalku
lacja?!

Jest na to tylko jedna rada
— nie zamawiać. 1 nie tylko 
grzybów. Nie pijmy piwa, nie 
palmy papierosów, nie jeźdźmy 
taxi, nie kupujmy u spekulan
tów i w sklepach komercyjnych. 
Żaden towar nie może długo le
żeć — powinien być sprzedany, 
w przeciwnym razie przynosi 
straty. Pamiętacie, jak było swe- 
go czasu z kilimami -h- wygóro
wano cenę — nikt nie brał — 
taniały... To właśnie stanowiło 
zalążek wolnego rynku i właś
nie w naszej postawie wobec cen 
tkwi nasza siła;

Zygmunt WIRPSZA

0  n o w y m  p r z e jś c iu  g r a n ic z n y m
W ramach realizacji wytycz- 

nych rządu republiki 8 sierpnia 
br. odcinek granicy litewsko-pol- ■ 
sklej Kalwaria—SzipUszkes od
wiedziła grupa robocza koordy
nowana przez MSZ Litwy.

W towarzystwie odpowiedzial
nych funkcjonariuszy okręgu 
granicznego ZSRR zapoznano się 
ze stanem szosy Kalwaria—Szlp- 
liszkes 1 odcinkiem kolei Szesz- 
tokal—Trakiszkes. Przekonano
się, że istnieją realne możliwoś

ci otwarcia pierwszego odcinka 
szosy w punkcie kontroli grani' 
cznej, przystąpienia do prac 
przygotowawczych ustanowienia 
komory celnej, użytkowania
,kolei i Innych obiektów. Wnio
ski i zalecenia grupy roboczej 
zostaną przekazane rządowi- Sta
nowisko oraz propozycje Re
publiki Litewskiej w tych kwes
tiach zostaną przekazane Rzeczy
pospolitej Polskiej.

(ELTA)

K orespondenc ja  w łasna USA.

dla „ K u r ie r a  W ile ń s k ie g o "

A serce oddał Polonii...
W  50 ROCZNICE ŚMIERCI PADEREW SKIEGO 

ZW ŁOKI W IELKIEGO PO LAKA SPOCZNĄ NA W AW ELU

 I 50 rocznicę śmierci Ignace
go Jana Paderewskiego w 1991 
|roku zostaną sprowadzone do 
Polski jego zwłokL Serce nato- 

' i na zawsze pozostanie w 
[USA. '
 | Decyzje w tej sprawie już za
padły. Powstał komitet przenie
sienia zwłok, na którego czele , 
■■najstarszy historyk polonij
ny pan Henryk ArchaćkL Życz
liwość w tej sprawie wyraził 
rząd i Prymas Polski, kardynał 
Józef Glemp, bowiem zwłoki, zo
staną złożone na Wawelu, a pre
zydent USA George Bush miano- 

H swoim pełnomocnikiem do 
tych spraw swego bliskiego 
współpracownika — generała Ed
uarda Rownego, którego przod
kami byli Polacy. Sam generał 

I — chociaż słaboBSj po 
polsku i czuje się Polakiem.

I Postacią Ignacego Jana Pade
rewskiego, który tyle uczynił dla 
Polski, od 23 czerwca 1941 ro
ku, tj. od chwili Jego śmierci, 
zajmuje ślę dziś'juz 83-letni pan 
Henryk Archackl, historyk 1 nie
strudzony propagator polskości 

USA. Przyczyniły się do tego 
jego kontakty z panem Janem 
Smoleńskim, człowiekiem odpo
wiedzialnym za przebieg uroczy
stości pogrzebowych Ignacego 
Jana Paderewskiego. Gdy obyd
waj panowie spotkali się przy 
trumnie w największej tajemni
cy Jan Smoleński przekazał panu 
Archacklemu wiadomość, że na 
życzenie Paderewskiego ze zwłok 
zostało wyjęte serce. Niestety 
nie ujawnił miejsca, gdzie ono 
się znajduje. Jak się później 
okazało przez pierwsze cztery la
ta serce 1. J. Paderewskiego było 
przechowywane w urnie w za
kładzie pogrzebowym Jana Smo
leńskiego. Znając ciężar history
cznej odpowiedzialności podjął 

starania, aby serce zostało 
umieszczone na cmentarzu Wzgó

rza, Cyprysowego w Brooklińie. 
Ale nikt o tym nie wiedział. Do
piero w 1959 roku tajemnicę- tę 
odkrył pan Henryk Archackl, 
dzisiejszy przewodniczący komi
tetu. Przypadek zrządził, że bę
dąc .na tym cmentarzu odnalazł 
w mauzoleum zbudowanym w 
1926 roku tablicę napisaną po 
polaku: Ignacy Jan Paderewski 
1880—1941; Wiedząc, że Wielki 
Polak pochowany został na 
Cmentarzu w Arlington w Wa
szyngtonie, nletnidno było sko
jarzyć,' że tu właśnie znajduje 
się Jego serce.

Swoim' odkryciem starał się 
zainteresować różne organizacje 
polonijne, a m. In. Fundację Pa
derewskiego, Fundację Kościusz
kowską! Fundację Piłsudskiego, 
Kongres Polonii Amerykańskiej j 
inne, ale żadna z nich nie wyra
ziła większego zainteresowania 
odkryciem. Wiadomość o odna
lezieniu serca Paderewskiego 
obiegła także całą polonijną pra-

Wieloletnie starania Komitetu 
o przeniesienie zwłok Ignacego 
Jana Paderewskiego do kraju 
zbliżają się ku końcowi. Ostatnio 
uzyskano upoważnienie od ar
chitekta Klarenc Paderewskiego, 
tj. od najbliższego żyjącego kre
wnego Ignacego, mieszkającego 
w Son Diego, na przemieszczenie

Prezydent Franklin Roosevelt 
wydając decyzję pochowania Pa
derewskiego w Arlington powie
dział, że jeżeli Polska będzie 
wolna, dało Paderewskiego wró- 
cf do kraju. Taka też była wola 
Zmarłego.

Przewiduje się, że trumna z 
ciałem sprowadzenia zostałaby do 
Polski o miesiąc wcześniej. Cho
dzi o przygotowanie uroczystoś
ci w taki sposób, aby w 50 ro
cznicę śmierci, tj. 29 czerwca 
1991 roku, mogła ona być złożo

na na Wawelu. Marzeniem komi
tetu i społeczności polskiej w 
USA jest, aby w  uroczystościach 
wziął udział prezydent USA Geor-1 
ge Bush. Byłby ta. nadzwyczajny 
gest z jego strony.

I jeszcze jedna uwaga. warta 
szczególnego odnotowania O ile 
dawniej Pplonia amerykańska 
nie wykazywała większego1 zain
teresowania przeniesieniem zwłoki 
Ignacego Paderewskiego, to w 
tej chwili nastawiona jest do 
tego przedsięwzięcia i, entuzjasty-1 
cżnie. Sądzę, że na zmianę sta-j 
nowiska mają niebagatelny
wpływ swobody demokratyczne 
zapoczątkowane rządami premier 
ra Tadeusza Mazowieckiego.

A  serce? Serce pozostanie na 
zawsze w Ameryce, bowiem taka 
była wola Paderewskiego. Tą ży-1 
czenle przekazał swojej siostrze 
Antoninie Paderewslfiej-WUkoń-1 
sklej. Bo jak twierdził sam Pade
rewski, swoje serce oddał Po-I

Zbigniew RÓŻAŃSKI

NA ZDJĘCIU: członkowie ko
mitetu sprowadzenia do Polski 
zwłok Ignacego Jana Paderew
skiego. Od lewej: Jan Archackl 
— sekretarz komitetu, Antoni 
Podblełskl — wlceprzewodnlczą- 
cŷ  Henryk Archackl — najstar
szy tyjący historyk 'polonijny 1 
przewodniczący Komitetu, gene
rał Edward Kowny, pełnomocnik 
prezydenta George Busha, Wal
ter Brolewlcz — kuzyn Lecha Wa
łęsy (Jego matka 1 matka Lecha 
były rodzonymi siostrami)
Jeny Koss. Warto wiedzieć, te 
płk. Antoni Podblełskl jest 
dzony w USA, ale mówi piękną 
polszczyzną, chodził do polskiej 
szkoły, posiada najwytsze odzna
czenia armii amerykańskiej za 
zasłngl w n wojnie światowej.

Fot. J. Koss

Arcybiskup 
Liudwikas POWILIONIS

9 sierpnia w wieku 79 lal w 
Kowale zmarł nagle arcybiskup 
Liudwikas Powiilonis, byty prze
wodniczący Konferencji Episko
patu Litewskiego Kościoła Kato
lickiego.

Liudwikas Powiilonis urodził 
się 25 sierpnia 1910 r, w parafii 
BzimonlaJskieJ w rejonie ku pi
sk Im. W  1934 roku ukończył 
Między diecezjalne Seminarium
Duchowne w Kownie | został 
wyświęcony na księdza. Miał 
stopień llcencjenta praiwa koś
cielnego. Pełnił służbę duszpas
terską w różnych parafiach Litr

wy. W  latach wojującego a teiz
mu w sfabrykowanej sprawie 
budowy kościoła w Kłajpedzie 
został skazany na 8 lat pozba
wienia wolności. Później pełnił 
funkcje duszpasterskie w Wilnie. 
W 1969 roku papież Paweł VI 
mianował go biskupem tytular
nym, w tym samym roku został 
konsekrowany na biskupa | mia
nowany koadiutorem biskupa 
Labukasa. W  1979 roku zostaje 
mianowany administratorem apo
stolskim archidiecezji wileńskiej 
I diecezji wilkawlsklej 1- wybra
ny na przewodniczącego Konfe

rencji Episkopatu Litwy. Na tym 
stanowisku przebywał do 1968 
roku. W  1984 roku otrzymał god-i 
ność arcybiskupa.

„ C z e r w o n y  K r z y ż
to symbol jest miłości" ^ o o p a m z

P I E T A

granic,.' lądów 
dźwięczy hymn 

zwrotki, ,któ-

Na maszt z wolim,. wślizgują 
aSę biała flaga! z czerwonym 
I krzyżem pośroajćutfż! Zr chwilę 
skończy się apa poranny. Ucze
stnicy oboẑ BngMjtąplą do ćo- 
I dziennych — po-
rządkowanl ł̂SpTOów, terenu, 

Uająć w zakres i ̂ udzielania pier
wszej pomoc yl', przy krwoto- 
Ikach. Obiad. W^^Hnm, jak za- 
IZZLcóś będzie". Dziś — dy- 
skoteka. PcBur’® ^  ponoć jakiś 
znany disematej 
I Na obozie PCK w Kręsku nie 
opodal Olsztyna), młodzież szkol
na w widm fi  13 do 18 lat 
(pędza część lejućłi wakacji, 
jednocześnie szkoli się w udzie1 
laniu pierwszej Kpomocy lekars
kiej zdobywaj ąq miano ratowni
ka lUb SIMa 
struktora młodzijjżówęgOi 
•i W  tym roku, Ltadcjatywy An
drzeja KARSKIEGO, sekretarza 
Zarządu WojewflHfiro^ Pols
kiego „Czerwonego Krzyża" w 
Olsztynie oraz JBBiiłu TOWA
RZYSTWA MIŁfltgjrafrW WIL
NA I ZIEMI WILEŃSKIEJ po 
■ i  pierwszy nalobóz PCK przy
jechała niecj^H^^pa polskiej 
młodzieży — dzieci
pracowników rojjjććjl „Kuriera 
Wileńskiego". O urozmaicenie 
pobytu młodocianych gości - z

Wilna w .szczególnie zatroszczyli 
się nasi setdecznl przyjaciele: 
Jerzy Dudo, Piotr Orłowski, Ja
dwiga Nowak, Henryk Dawnls, 
Gerard Gładkowskl, Józef Katu
szy c, Tadeusz Stelanowskl oraz 
prof. dr. bab. Zbigniew Jabłono
wski, rektor Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej w Olsztynie, prze
wodniczący zarządu Towarzyst
wo. Zawdzięczając im młodzież 
Zwiedziła dawną największą sie
dzibę Krzyżaków — Malbork, 
kwaterę Hitlera w Kętrzynie o- 
róz Sw. Lipkę, zachwycający ba- . 
rokowy kościół z XVII wieku,

. miejsce kultu maryjnego. Wysłu
chała tam brzmienia słynnych 
organów w kilku utworach Ba
cha oraz Polonezie Ogińskiego 
„Potęgnanłe Ojczyzny". ■■
.̂ '.̂ Ale wróćmy do Kręską, nie
dużej miejscowości, położonej w 
.odległości kilkunastu kilomet
rów od Olsztyna, nad falującym 
Jeziorem Wulpińskim czyli Do- 

; rotowskim. Była tu niegdyś du
ża wieś, której mieszkańcy wy
jechał! na Zadiód. O tętniącym 
niegdyś życiu świadczy zaled
wie kilka domów rozsianych w 
lesie I kręta wyboista droga,

, prowadząca od Do rot owa do
Kręgka. Tylko raz do roku nad 
Jeziorem Wtdplńsklm budzi się 
tyde. Z echem piosenki „Nie 
umieraj d&żownlco: hej-ja-hejl 

Ż tą śpiewką zjeżdżają tu i 
>' obozowicze PCK. 
rt' ;„W lesie, na pejzażowo od- 1 
'Słaniającej się łące, stoi kilka
naście namiotów. W  większy cii 
jj—1 ^wojskowych" — mieszkają 
uczestnicy obozu, w tych mniej
szych różnobarwnych — wycho
wawcy: Izabela Noklelska, Ma
gda Post, Ewa Fisahn, Agniesz
ka Grabowska oraz instruktorzy

S p e c ó w  k u r s  d l a  w y c h o w a w c z y ń

p r z e d s z k o l a

P o
I—I miały okazję,
Idu do Tamowa 
lankl z polskie 
Wileńszczyźnie! 
roku ubiegłej 
pierwszą grup< 
bez emodji, '« j 
jechać chciół L. 
miejsc — tylkćj 
ło bowiem pei 
nadarzy się poi 

Ubiegłoroczni 
nie zawiedli \ Je 
szenie „Wspólr a 
nisterstwo Edul 
Centrum ..jDp~ 
czycleil • w W 
oddział W Tai 
jęty się lina ns 
cjl kursu. A 1
Domaniewska 
nalenla Nauczy 
dla wllnlafiek 
roneiJl- oiSiekun 
3 tygodńlp̂ łćlif I 
Nie tylko bow 
dzlła grupa P*ł I

raz drugi...
wletnego wyjaz- 
isze przedszko- 
placówek na 
Kiedy  ̂ latem 
kompletowano 
nie obyło się 

zarowań,'i’Jgdyż 
Cawie - każdy, a 
sżl) . 30. Nie by-

organlzatorzy 
.̂.TjStowarzy- 
Polska“, Ml- 

I  Narodowej, 
>s ‘nalenla ', {Nau4 

Jego
wie znów pod- 
"'•^flrganlza- 

ngr >Teresa 
■ent̂ um Dosko- 

.znów była 
^OTfcąJcyce- 

przez {prawię 
ibyiu,w 'Poisce.

Tanków zwle- 
ó wnicząk przed

szkoli z Litwy. Do 'programu 
ich pobytu włączono również 
Warszawę, Kraków, Nowy 1 Sta
ły Sącz, Dębno oraz limę mlas-

A Zwiedzanie było> | „deserem" 
.pobytû  chociaż gospodarze kur
su szkoleniowego przywiązują 
istotne znaczenie do kontaktów 

; jego uczestniczek z polską kul
turą (historią, tradycją, sztuką). 
Doskonalenie kompetencji Języ
kowych i metodycznych — te
go głównie oczekują od wyjaz
dów do Polski nasze przedszko- 

, lankl. Jak w ubiegłym roku (pi
saliśmy o tym dość obszernie), 
tak 1 w bieżącym nie żAwlodły
się one co do zaczerpniętych
korzyści Warsztatowych.

Sześciogodzinne codzienne za- 
’ Jęcia ’ obejmowały wykłady, 
ćwiczenia ] laboratoryjne, zwie
dzanie przedszkoli .‘»f. Wa™**' 
wie i Tarnowie, tywó kontakty 
z ich wychowankomi. Prawi-

— Mariusz Clborskl (Maniek), 
Andrzej Nakiełskl (Jędrek),. DcA 
rota Dec (Dedzia), Iwona Burzy- ‘
I ńska (Parastevia). Dalej -̂ -./'oL''* 
bozowa 1 Jadalnia, i wieczorami 

I przekształcająca się w świetlicę 
lub salę taneczną. Zatem muro- 
wony „poniemiecki" budynek z 
czerwonej cegły (niegdyś szko- 
ła w Kręsku) — komenda.

— U nas wszyscy są „na t/*'
— mówi Mieczysław OSIECKI, 
komendant obozu. — Warunki; 
połowę, ale przyzwyczaicie się.„ 
Cieszę się, że młodzdeż z Wilna 
pozna pracę_-i życie Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Chcemy tu 
w każdym rozpalić iskierkę mi
łosierdzia, bezinteresownej przy
jaźni, wrażliwości na cudzy ból. . 
Nie dzielimy też na bogatych i,' 
biednych...

Mieczysław Osiecki — hono- 
I rowy krwiodawca, autor pierw
szych grup „simowskich." w Ol
sztynie 1 Lidzbarku Warmińskim
— od dziesięciu lat prowadzi o - i 
boży w Kręsku. Sądzi, że komen
dant powinien przede wszystkim

I wiedzieć, czego młodzież .chce;' 
Być z jej problemami 1 ziinfe- 
resowanlaml na bieżąco. Sam też' 
dobiera kandydatów — zazwy
czaj wśród nauczycieli przedss- 
I koli,1 pielęgniarek — na ^wycho
wawców obozowych. W tym'ro
ku funkcję wychowawcy prze
jął również jego syn — Leszek 
Osiecki.

f— -ant, -ant, -ant! Niech żyje 
komendant! — skandowano,, obo
zowym zwyczajem, na cześć 
Mieczysława Osieckiego, gdy na 
[jednym z uroczystych apeli An
drzej Karski wręczył mu Srebr
ną Odznakę Czerwonego Krzy
ża za działalność społeczną. 
Przygoda Osieckiego z Czerwó-

ka — niejedną godzinę poświę
ciła temu tematowi Maria Kąkól, 
'doktpr ! nauk pedagogicznych, 
autorka książki metodycznej 
„Materiały do ,pracy z dziećmi 
sześcioletnimi".

— Zrozumiałyśmy — mówi 
Łucja Wojśniewlcz, kierownlcz-

■ ka grupy wileńskich uczestni
czek kursu, kierowniczka złob- 
ka-przedszkóla nr 148 — te w 
naszej pracy za mało zwracamy 
uwagi na rozwijanie wrażliwoś-

: cl na piękno u dziecka, , nie 
uczymy je poczyęla humoru, za 
mało dbamy o rozwój jego mo
wy. Okazało się, te istnieją te
go setki sposobów! Niektóre z 
nich odsłoniła nam Janina Pól* 
lak-Turbaczewska, aktorka. Jak 
też mgr Teresa Borowiec, która 
szkoliła nas od strony fonetycz
nej języka.

Zaznaczyć należy, te grupa 
uczestniczek kursu składała się 
w większości z młodyęh pracow
ni czek. Niektóre z nich mają 
ukończone szkoły rosyjskie. 
Dlatego udział w owym .kursie 
był dla nich wprost niezbędny, 
skoro się zdecydowały pracować 
w polskich placówkach dziecię
cych. Nie'tylko zostały „pod- . 
kute- Językowo, lecz też wysłu-1 
chały serii odczytów z hlśtorU 
Polski 1 Litwy pana Mariana 
Morawczyńsklego, dyrektora In-/ i; 
stytutu Doskonalenia - Nauczyde-

V' Cztery kąty" opasane bia
łym '  je'dwabiem w .. częrwóne N 
krzyżyki; klika brzózek, cza
sem jakaś świeczka na kamie
niu... Sceneria, jaką można stwo
rzyć w potowych, warunkach. ■ 
Liczy.się przede wszystkim fań- 

, tazja 1 pomysł.
' ...Turnieje grup. Prezentacja ; 

w', tańcu, 1 układaniu wiązanek 
z polnych kwiatów,-ściganie się 
w ćwiczeniach „na refleks", In
terpretacja pantomlmlczna fra- . 

1 gmentów znanych utworów lite
rackich lub, filmów. „.JPlastiko- 
wa biedronko, ty -'moją kocha- 
na | dana, dana... Zostań moją 
żonką, błagam cię, błagam cię 
ha kolanach!.." łatwo wpada?
, Jący w ucho rytm refrenu pio
senki o zabawkowym pingwinie 
; „zakochanym beż,' wzajemhóśd"

.' w plastikowej biedronce. „Bie
dronka" 1 „Dżdżownica" królo
wały niemal na każdej imprezie, 
stanowiły., czołówkę -„listy prze
bojów” Kręska. Dziewczyny z 
Wilna —■ Agnieszka, Joasia i 
Renata' zaprezentowały litewską 
żartobliwą , piosenkę obozową i 
wileńską „Balladę o Mickiewi
czu.". Instruktor Maniek — ; 

' obozowy:„solista i  gitarzysta" — 
utrwalił te śpiewki „sponad Wl- 

. - lii fol“ na taśmie, magnetofono-

Na konkursie Miss i Miste- 
rów, gdzie zasiadło kompeten
tne jury z komendantem i se
kretarzem Zarządu PCK na cze
le — barwy dla Wilna zdobyły 

~ również 18-letńle Agnieszka fi 
vicemiss), Bożena (miss Miłóśd) 
i  13-letnł Marek (mister pu
bliczności, ' który rywalizo
wał nawet z „bezkonkurencyj-

Nlemałe „odkrycia" zrobiły dla 
siebie nasze panie przedszkolan
ki podczas zajęć przeprowadza
nych przez Małgorzatę Gucmę — 
z dziedziny Wychowania fizycz
nego. Bardzo Im przypadły do 
gustu metody Labana i Orffa 
w przeprowadzaniu zajęć fizy
cznych z maluchami, a podlega
jące na szczególnym zastosowa
niu muzyki oraz „opowieści ru
chowej", pantomimy, wyczuciu 
ciężaru własnego dala.

Sporo też miały wilnionkl 
miłych, kameralnych spotkań. 
Chociażby tamtą przy kawie z 
polskimi przedszkolankami z Cze- 
choslowacji — również uczestni
czkami kursu. Jak się przyjem
nie i szczerze rozmawiało na te
mat biiiki każdej: o wychowanhi 
młodego pokolenia...

Trzy tygodnie minęły niepo
strzeżenie, -wypełnione ciekawą 
pracą, z której się czerpało tyle 
niezbędnych do pracy w przed
szkolu wiadomości. Informacji 
metodycznej. No pewno każda 
z uczestniczek kursu postara się 
Odpowiednio Jo zastosować w 
rodzimej placówce. A za to bo- 
oactwo, które wywiozły z Polski; 
dziękują1 jak umieją najserdecz- 
nlej organizatorom, fundatorom 
I opiekunom tegorocznego kur- 

U' Helena OSTROWSKA

„Wieczoru wileńskiego". Pó raz

Mazur .ódkrywiła' dla' siebie irb- 
.daków ,%a 1' miedzą", i ' pleśni ,
' polskie, t szkoły,' I przedszkola,
■■ 1'gazety na Utwle... „Na .JCler- . 
maszu Kazluka1* były również 
„Kurierowe" — Agata. Władzia 
Franukową, 'Józefowa I wileńskie 
piosenki z repertuaru „Wilii".
' ...Pod laskiem' krzyż upleciony 

’ z rumianków, bławatków 1 ma
ków... Adńś szybko szepce słowa 
modlitwy, opiera się o kule... 
27-lęthi Leszek służył w Mary
narce 'V)fojćnnej. Teraz jest. na 
wózku... Przed trzema laty len 
pechowy jskok do wody na gło
wę... Jeśli odnajdzie w, sobie 

; siły, przystąpi' znowu do ćwi
czeń rehabilitacyjnych „bó mu

• się i -tak powiodło...". Tadeusz 
Btnik i Roman Roczeń. W obó̂  
zie Ich zna każdy. Potrafią prze
cież zagrać z dokładnością („co

' do. nuty" każdą niemal- melodię 
-ze słuchu. Nie widzą, niestety... 
Ksiądz proboszcz Józef Misiek 
z kościoła św. Mikołaja w Sząb- 
ruku mówi podczas mszy potowej
0 miłości do bliźniego I udziale 

. w jego nieszczęściu. „,Bóg sto- 
. krotnie wynagrodzi tego,: który
przyjdzie z pomocą cierpiącym,"...
■ Wszyscy boli się egzaminów 
' „z medycyny^ Pytań o śmier- 
a-̂ klinicznej, 1 biologicznej, zła- ‘

- maniach i krwotokach, reani
macji- Ale l lo minęło. Cała na
sza1 ekipa otrzymała dyplomy

• ratowników.
„?■ -Płonący znicz zarysowu

je .w ciemnościach kontury 
' znajomych twarzy. -Znajomych
1 ' zadziwiająco bliskich. TÓ:, 
już. ostatni apel wieczorny. Bie
gnie Iskierka po kręgu. Biegnie 
uściskiem dłoni., Dziś Jest ona 
wigilią'- rozstania— Spontaniczną 
łzą— Czy' potrafimy teraz głę- 
biej spojrzeć w oczy człowieka?...

Alina LASSOTA
Kręsk—Wilno

NA ZDJĘCIACH: Instruktorzy
— sympatyczna „Parasteyla", roz- 
hasana „Dedzia", grający „Ma
niek" I mocno szkolący .Jędrek"; 
„chyba zemdleję, Jeśli nie zosta
nę najpiękniejszą...".

Fot. M. Osiecki

Gwiazdy a 
nasze zdrowie

lenie płuc, wątrot

dolcąllwośt

liliel«|Z. d .H I 
20, ?5 1 30 -

Na podstawie czasopisma

Śj . ipiacówał 
M. ANDRUSZKIEWICZ

TEMAT NIE ZOSTAŁ- WYCZERPANY

„S Ą S I A  D“
Tak zatytułowany artykuł uka

zał się 28 lipca br. w „Magazy- 
ńie Rodzinnym". Chodziło w nim 
o sąsiedzkie niesnaski lokatorów 
domu we wsi Moskallszkl w re
jonie wileńskim — Haliny Zu- 
zo 1 Jonasa Gecewicriusa. Ton 
ostatni, wykorzystując ponoć 
swe stanowisko służbowe (Jest 
pracownikiem organów MSW) i 
to, że Jest fizycznie silniejszy, 
krzywdzi swą sąsiadkę ze współ- _ 
nego podwórka... -

Po ukazaniu się publikacji do

podpisany przez - -,'kllkuna: 
ńych mieszkańców wsi.

miejscowości się; nie dziej« 
H. Zuzo nie krzywdzi, to a 
ma ma 'charakter trud] 
współżycia nawet z sąsia 
Zwiódł *£~rćwnleż z pod 
J. Gecewiczlijś, klóry prosi 
wnie zbadać i konflikt i 'pn 
wić go w gazecie obiekt;

Zatem spr̂ -ra' nie zostali 
czerpana — poruszy 

: cże, gdy tyli 
wród z urlop a.

Przecier pasteryzowany

a s

garnka, zalać wodą do 3/4 w; 
sokoścl sto^n.^^grza^dp^r 
uciyna „mrugać*) 1 utrsymywt

• Tak pra/Roiownne ovr°j;?  
zachowują kolor, smak l zapocn

i śwleiyćK:' raojna utykać na r.n- 
poje, a także, do makaronu czy 
ryłu lako druuia dania.

• Jośll Uęst ^ ^ ^ “ “horych 
(SamocW^-i- ° nnlaiy ńwloie

; owoce prr-etrieć p̂citek-

. .g^^^óaiśąl <:û ly i,n̂  ,{npeN
nlS stołki! Od razu pasteryzować 

P i K l :  | Dobrał. Z. P.
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Jeszcze raz o Burbiszkach
Po tym, gdy 29 grudnia ub. 

f. na łamach naszego dziennika 
pod rubryką „Imiona niezapom
niane" opowiedziałem o rzeź
biarzu Kazimierzu Ułańskim —■ 
twórcy pomników Mickiewicza 
i Wielkiego Księcia Witolda, 
wzniesionych w  Parku Burbis- 
kim (rejon radwili&ki) otrzyma
łem list, zdjęcia oraz inne do
kumenty z FolskL Nadesłał je  
Adam Bażeński z Gniezna, syn 
Michała Bażeńskiego, byłego 
właściciela majątku Burbisz- 
kL Wykorzystane zostały one 
w  puhlikacji pt „Burbiszki 
Bateóskich" (Z  historii polskich 
dworów na Litwie, JfC. W .Mt 13. 
rV.90 r.). Była w  niej mowa 
m. ta. o tym, że dwór i park 
są w  stanie zaniedbanym, nato
miast pan Adam ma bogaty 
zbiór materiałów dotyczących 
historii Burbłszek i chętnie je  
udostępni celem przeprowadze
nia prac restauratorskich. Jed
nocześnie chciałby przyjechać 
do Litwy, zwiedzić rodzinne 
strony i Kowno, gdzie są gro. 
by jego dziadków i kuzyna. Pot
rzebne jest zaproszenie.

Publikacja ta zainteresowała 
Egidijusa Prascewicziusa, star
szego metodystę dś. ochrony 
zabytków rejonu radwiliskie- 
go. Już 8 lat zajmuje się chi

ŚLADAMI HISTORII POLSKICH  

DW O RÓ W  N A  LITWIE

sprawami renowacji dworu i 
parku burbiskiego. Ostatnio 
lody ruszyły. Jak zakomuniko
wał pan Egidijus, został sporzą
dzony projekt restauracji tych 
obu obiektów, pochodzących z 
drugiej połowy X V II wieku.
Opracowano osobne projekty 
odnowienia pomników Adama
Mickiewicza i Witolda. Zwią
zane z  tym prace zostały już  
rozpoczęte. Oczyszczono kana_ 
ły  wodne parku, jego strefę 
zieloną, wykonano cały szereg 
innych robót, Dokładniej o 
tym wszystkim E. Prascewiczius 
opowie w  publikacji, którą
przygotowuje specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego". Załą-
iczy również dotychczas nie* 
znane szerszemu ogółowi zdję
cia, w  tym znakomitego pols
kiego pisarza Kornela Maku
szyńskiego który przed wojną 
gościł w  Burbiszkach.

E. Prascewiczius również po
wiadomił, że ostatni potomek 
rodu Bażeńskich, byłych wła
ścicieli Burbiszek, pan Adam, 
zostanie zaproszony do Radwi. 
liszek, kolejny raz odwiedzi

swój rodzinny dwór 1 będzie 
miał okazję przyczynić się do 
jego renowacji, zachowania 
dla potomnych.

Nawiązując do tematyki „K. 
W ."  o  polskich dworach na Lit
wie, wilnianin, krajoznawca 
Jerzy Stanisławowicz zakomu
nikował, że w  Polsce mieszka
ją  dwie córki —  panie Anna i 
Maria — hrabiego Aleksandra 
Pizezdzieckiego, byłego przed
wojennego właściciela dworu w  
Rokiszkisie (Rakiazki). Pragną 
one skontaktować się z panem 
Adamem Łukszą, byłym robot
nikiem tego dworu, o  którym 
pisaliśmy na naszych łamach, 
zamieszczając jego zdjęcia z 
tamtych czasów. Załatwiliśmy tę 
prośbę. Jednocześnie J. Stanis- 
ławowicz pisze, że obecnie jeęt 
odnawiany cały zespół budyn
ków dworskich. Natomiast 
muzeum w  Rokiszkisie poszuku
je  rzeczy, które były w  tym 
dworze i  zamierza uiządzić pa
miątkowy pokój Tyzenhauzów 

u-—  Przezdzieckich, w  czym pan 
Jerzy dopomaga. M. in. wspom
niane muzeum posiada bardzo 
cenny obraz pędzla Marii Ty- 
zenhauz-Przezdzieckiej (1827—  
1890).

Jerzy SURW IŁO

ujrzymy 

na ekranach
■-* POCIĄG DO HOLLYWOOD « 

BOMBA W POCIĄGU *

Realizatorem Kolorowego -fil
mu „Pociąg de Hollywood" Jest 
znany reżyser polski Radosław 
Piwowarski. Bohater ' f  bohater
ka tej chwilami ekscentrycznej, 
chwilami smutnej komedii marzą 

. o  tym, aby całe swe życie poś- 
;l'~^y^^~g ^ ssy  .pimow)Bj. aż wre

szcie znajdują -szczęście w  obo
pólnej miłości. - Zdawałoby eię, 
iż trudno o bardziej banalną 
Intrygę —> film o dziewczynie, 
które! się marzy kariera gwiaz
dy filmowej. Taką jest polski 
Kopciuszek, handlujący piwem. 
Film ten jednak za dotykiem 
reki -prawdziwego mistrza staje 
się* doprawdy uroczy. Marzenie 
o Hollywood jest tu tylko mira-, 
żem. Bohaterkę filmu, bufeto
w ą pociągu Merli in otacza pro
zaiczna rzeczywistość. Nie upa
da jednak, na duchu.::— marze
nie '0 'karierze aktorskiej poma
ga  jej żyć. •

W  1087 r. praca na między
narodowym festiwalu w  Orlea
nie zdobyła główną nagrodę. 
Natomiast w G oyn l — „Brązowe 
Lwy Gdyni- za epizodyczną ror 
lę w: tym. filmie otrzymał ak
tor. Jerzy Sztura. Warto jeszcze 
dodać, że w rolijrtównej Wystę
puje Katarzyna Figura, uznana 
w 1967 r. za najlepszą aktorkę 
roku.

* ..Komisa w pociągu- — ko
lorowy film japoński, zrealizo
wany z ' zastosowaniem bardzo 
dróglch efektów filmowych — 
Jest zapierającym dech widowi
skiem. Spółka filmowa „Toey". 
która zrealizowała ten film. spe
cjalizuje się. z reguły w  tematy
ce gangsterskiej. pilm ma też 
mną nazwę „109 jedzie bez za
trzymania się**. Pociągiem tym
łest superexpress. Tokio — joko- 
laraa, czyli tak zwany „pociąg- 

•- kula". W  jednym .z iego wago
nów terrory dcl ptW&gtt bom- 

- _ bę. A  celem tej ^-odnlczej akcji 
-*»antaz?':W ręce bandytów 

: trafi okrągła suma, cl-«zaś odsło
nią za- to : tajemnice znalezienia 
śmiercionośnego Ładunku,..

W . KAZIMIERAITIENE

ROCZNICE TYGODNIA
V  W  dniach 16 sierpnia 

1920 r. pod Warszawą odbyła się 
bitwa między wojskami polskimi 
i bolszewickimi, w w nuku któ
rej po porażce Armia, czerwona 
rozpoczęła wycofywanie: się.

M 14 sierpnia 1385 r. nastąpi
ło podpisanie umowy polsko-lite
wskiej w  -Krewie. ^  Jagiełłp ' w 
zamian za uzyskanie ręki kró
lowej Jadwigi i tronu polskiego 
zobowiązał się przyjąć ‘.chrzest | 
w  obrządku łacińskim, nawrócić 
Litwę na chrześcijaństwo, pi-zy- 
łączyć do Polski ziemie Litwy i 
Rusi oraz odzyskać Pomorze.

V  U  sierpnia 1940 r. hitlerow- 
cy wystali pierwszy zbiorowy 
transport więźniów (513 osób) z 
warszawskiego Pawiaka do Oś- - 
wlęcimla.

y  Przed 45 laty, 15 sierpnia 
1945 r. Korea została Wyzwolo
na spod zaboru kolonialnego 
Japonii. -

•p 15 sierpnia 1900 r. 1 urodził 
się Jan Brzechwa (zm. - 1966), 
polski poeta' i satyryk, autor ut
worów dla 'dzieci.

•+ Przed 180 laty, 15 sierpnia 
1810 r. urodził się Lauryńas 
Iwinskas (zm. 1881). oświatowiec, 
twórca i wydawca pierwszych li
tewskich kalendarzy.

. v  16 sierpnia 1945 r. w  Mo
skwie została podpisana umowa 
między Polską a ZSRR, dotyczą*

ca „wynagrodzenia szkód Wy- 
rządzonych przez okupację nie
miecką", regulująca problem 
reparacji niemieckich a la . Pol
ski.

^  JL7 sierpnia 1945 r. prokla
mowano niepodległość Indonezji.

y  Przed £0 laty, 1.71 sierpnia 
1900 r. urodził się Tadeusz Ło- 
paiewski (zin. 1979), pisarz pol
ski.

V  18 sierpnia 1850 r. zmarł 
Honore de Balzac jur, 1799). wy
bitny pisarz -francuski, twórca 
powieści realistycznej.
| y  10 sierpnia 1920 ,r. wybuch
ło  II Powstanie Śląskie.

y  Przed 20 laty, 19 sierpnia 
1970 r. zmarł . Paweł Jasienica 
iwłaść. Leon - Lech. Beynar, uf. 
l0Ó9 r.), polski pisarz, poeta, 
publicysta, historyk, autor dzieł 
..Polska Piastów", „Polska Ja
giellonów*.

V  W  dniach 19^-21 sierpnia 
1900 r. w  Otwocku obradował 
Ił Zjazd SDKPIL. Opowiedział 
się za tutonomlą Królestwa Pol
skiego i Litwy w ramach kon
stytucyjnej republiki rosyjskiej, 
oraz za federacją narodowościo
wych’ orga nizacji robotniczych 
walczących na terenie imperium 
cesarskiego o republikę demo
kratyczną.

. -V -  19 sierpnia 1945 r. w  Ra
szynie pod Warszawą oddano do' 
użytku odbudowaną radiostację.

. - Gośćmi „Panoramy Tygodnia ” 
będą deputowani do Rady Naj
wyższej- RL Stanisław Akanowicz 
i Zbigniew Balcewicz. Przedsta
wią oni problemy dotyczące W i- 
leAszczyzny, opowiedzą 'o  dro
gach, jakimi dąży się do rozwią
zania nabrzmiałych kwestii 

Znaczna część pozycji tym ra
zem poświęcona' będzie zagadnie
niom krajoznawczym, zabytkom. 
Nadany zostanie reportaż o pra
cy polskich restauratorów. 'Mo
wa będzie o pracach, prowadzo

nych na terenie byłego Podzam
cza. nie opodal Arsenału. W  ko
lejnych odcinkach tego cyklu 
reporterzy Magazynu ' odwiedzą 
także inne obiekty odnawiane 
przez polskich specjalistów. W  

.cyklu „Znasz li ten krajM przed
stawi się historię kościoła w  
Mejszagole, tradycyjne wędrów
ki po mieście przybliżą kolejną 
dzielnicę wileńską.. Sporo miej
sca poświęci się sprawie równie 
ważnej co i  przykrej —~ a mia
nowicie niszęzeniu pomników na 
cmentarzu Rossa, zaś o  proble
mach tej nekropolii opowie pre- 
zes Fundacji Kultury Polskiej na 
Litwie Henryk Sosnowski..

Całość programu pozyska, jak 
zwykle, ciekawą oprawę muzycz
ną.

Inf. wł.

SPORT
KOSZYKÓWKA. W drugiej run

dzie odbywających ślę w A r
gentynie mistrzostw _śwlata dru- 

■ żyn męskich Zanotowano takie 
wyniki: ZSRR— Egipt — 102:76, 
Argentyna—TCanada ' — - 96:88. 

-Jugosławia—Angolą--> — 92:79.
Puerto riko—-Wenezuela — 88:74, 
Brazylia— ChRL — 138:95, Wło- 
-chy—Australia — 94:89’t Grecja 
-  Hiszpania -i- 102:93. i USA — 
Korea Płd. — 146;67.

LEKKA ATLETYKA. W '  Plow- 
diwle'rozpoczęły się mistrzostwa 
świata Juniorów. W pierwszym 
dniu . zawodów ' rozegrano tylko 
Jedną konkurencję — bieg na 
10 km. Triumfowali przedstawi
ciele Afryki. Zwyciężył R. Chell- 
mo z Kenii przed swym kolegą
I. Kirul 1 D. Nlngą z Tanzanii.

Złoty medal-dla barw Bułgarii 
wywalczył 1, IIJew w rzucie dy
skiem wynikiem 58.28 m. W 10- 
boju zwyciężył - przedstawiciel 
RFN E. Kalser. W sprincie złote 

. medale wywalczyli A. Fillip 
NRD) -  11,36 sek.' I Nlgeryj- 

czyk D. Jezinawa — 10,17- sek.
PIŁKA NOŻNA. W  kolejnych 

meczach mistrzostw ZSRR „Dy
namo* Kijów pokonało- „Dniepr* 
— J2; l, a w spotkaniach „Spar- 
tak" ■— „Szachtlór" 1 „Dynamo" 
Moskwa—CSKA zanotowano re
misy bezbramkowe.

STRZELECTWO. W Moskwie na 
mistrzostwach ' świata podzie
lono kolejne komplety medali. W 
strzelaniu z pistoletu małokall- 

_ browego zloty medal wywalczył 
Bułgar S. Koprlnkow uzyskując 
671 pkt co jest wyrównaniem 
rekordu świata. Brązowy medal 
zdobył radziecki zawodnik ~ S. 
Pyżjanow. w  strzelaniu z kara- j 

-binka pneumatycznego do celu 
ruchomego tytuł mistrzowski

rzdobył M. Kurzer z NRD: Brązo
wy medal wręczono O. Abra- 
mlence rZSRR).

SIATKÓWKA. 2 miliony dola
rów- — to fundusz premiowy 
drugiego turnieju . o mistrzo
stwo światowej ligi siatkarskiej. 
W drugim wydaniu tego turnie
ju weźmie - udział 10 zespołów. 
Do' Brazylii, Holandii, ChRL. 
Włoch. USA. ZSRR,' Francji 1 Ja
ponii dołączą Jeszcze dwa zes
poły. Pretendentów Jest czworo 
— Bułgaria, Kanada, Szwecja i 
Korea Płd. Ostateczna decyzja 
zapadnie podczas październiko
wych mistrzostw świata w Bra
zylii.

Inf. wł. 1 TASŚ

Redaktor 
Zbigniew BALCEWICZ

TELEW IZJA Kalendarium'
SOBOTA. 11 SIERPNIA

PROGRAM REPUBLIKAŃSKI

9.00- — Wiadomości. 9.10 — 
Program dla dzieci. 10.10 — 
Konkurs „Miss Lltwa-90“. 12.00
— Panorama tygodnia (w Jęz. 
ros.). 12.45 . Cd. konkursu 
„Miss LItwar90H. 13.25 —  Kon
cert. 13.50 Kreskówka. 14.00
— Uczymy się Języka litewskie
go. 14.15 < Z historii kultury. 
Surrealizm. 14.45 j— Przedsta
wienie Wileńskiego Akademi
ckiego Teatru Dramatycznego. 
C. Goldoni. „Śmieszna przygoda**. 
16.15-r-r Wspomnienia z festiwa
lu folklorystycznego „Baltica- 
89“. 17.15 —  Szkoła narodowa. 
17.55 — Muzyka 1 scena. 18.40 
—• Wiadomości. 18.45 —  Nowoś
ci dnia (w Jęz. ros.). 19.00 
Zielona fala. 20.00 ~  Fllm-balet 
LTF „Piękna kwiaciarka*. 20.25 
—■ Dobranocka. 21.00 — Pano
rama. 21.30 ;>-r Film fab. . j e 
sienna sonata". 23.00 —  Lubię 
malować, co dyktuje serce., O 
malarce ludowej E. Kruszlnskal- 
te. 23.15 — Wiadomości wieczór 
ne. 23.30 — Przyjemnych snów.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

17.30 TV film fab. „Przy
gody Sherlocka Holmesa 1 dok
tora WatsonaH. „Pies Baskervil- 
le*ówn. 20.00 — Czas. 20.40 — V 
ogólnozwiązkowy TV konkurs 
młodych wykonawców piosenki. 
23.40 — Służba nowości TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.15 —  Mistrzostwa śwląta 
w koszykówce mężczyzn. ZSRR
— Kanada. Podczas przerwy ^  
o 19.00 —: Dobranocka. 20.40ir—, 
Fllm-przedstawienie. A. Tołstoj 
„Car Fiodor Joannowicz*. 24.00

Dziennik mistrzostw świata w 
strzelaniu. 0.15 — TV film fab. 
„W masce i kostiumie".

TELEWIZJA POLSKA 

PROGRAM I

— 9.CŚT---Program dnia. 9.10 
Tydżlert na działce. 9.40 — . ‘„Na 
zdrowie* —  program rekreacyj
ny. 10.00* —  „Ziarno** — pro
gram 'redakcji katolickiej. 10.15
— Program dnia. 10.20 — Kino 
Teleferfi: „Partnerzy- (ode.
12) — mm prod. USA. 11.10 i-r 
Reportaż. 11.30 — Wiadomości 
poranne. 11.40 — . „Militaria, ob- 
ronność, nowoczesność". 12.05 — 
„Z Polski rodem* — magazyn 
polonijny. 12.35 —  'Telewizyjny 
koncert życzeń. 13^05 — Siódem
ka w Jedynce |— francuski pro
gram satelitarny.- 14.50 :i~  Wę
drówki dalekie I bliskie Cari-
fle8taw (2) ^ '  film prod. UNESCO, 

i 15.30 ; „Informacje* pro
gram rozrywkowy. 16.00 /-— 
„Prezydenci**. 16.30 — Laborato
rium. 17.00 — Program rozryw
kowy. 17.35 —: Rewizja nadzwy
czajna. 18.05 — Mity filmowej 
pop-kultury. „Td ‘właśnie Oreta 
Garbo". 18.15 Teleexpress.
18.30 ;— „Rok 1920** — program 

. dokumentalny. 19.30
' —  'magazyn Grażyny Szczęś
niak. 20 X)0 — Dobranoc. 20.10
— . Z kamerą wśród zwierząt.
20.30 — Wiadomości. 21.05 
„Matahari* film fab. prod. 
U S A  22.40 — Siedem dni: świat. 
23.20 —  Studio , sport. 23.55 
życie Jest fraszką. 0.05 — Tele- 
gazeta. 0.15 śpiewa Halina
Frąckowiak. 0.35 —  „Ośmiorni
ca** (cz, 4. ode. 5) —  jierlal 
sensacyjny prodi włoskiej.

NIEDZIELA, 12 SIERPNIA
PROGRAM REPUBLIKAŃSKI

' 9.00 — Wiadomości. 9.15 r= 
Program religijny. 9.45 — Pora
nek niedzielny. 11.45 — Nasz 
język. 12.15' — Przedstawienie 
LTV; A. Christie „Pułapka na 
myszy**. Część 1. 13.40 — Miiiy- 
ka niedzielna. 14.10 — Przed
stawienie LTV. A. Christie „Pu
łapka na myszy*. Część 2. 15.35
— Koncert muzyki klasycznej. 
16.05 — Panorama tygodnia (w 
Jeżyku polskim). 16.50 -rrx'. H I®  
fab. dla dzieci- „Trzy orzeszki 
dla Kopciuszka". 18.15 — Kon
cert zespołu tańca ,Jotwa“ Li
tewskiego Domu Kultury w Puń
sku. 19.00 — Wiadomości. 19.05
— Nowości dnia - iw jęz. ros.).
19.15 — Finał turnieju plłkar- 
skiego o puchar gazety „Tlesa**.
20.00 — Muzyczne TV video. 
20,35' — Dobranocka. 21.00 — 
Panorama. 21.30 — Przegląd 
wydarzeń tygodnia. _ 21.45 
„Labirynt". 22.45 — Koncert.
23.15 — Wladbmośęl wieczorne.
23.30 —  Przyjemnych snów.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

10.00 — Poranny program
rozrywkowy. 10.30 — Klub pod
różników. 11.30 , —  Zdrowie;
12.15 — Kiosk muzyczny. 12.45
— Film dla dzieci, „Peppi Długa- 
pońćzbcha". Ode. 2. 13.50 Z

U/ileński

*  Sobota (11.Vłllt jest 223, 
dniem 1990 roku. Do końca ro
ku 142 dni.

*  Znak zodiaku — Lew (23.VII 
— 22. VIII).

*  Imieniny: Filomeny, Ligii,
Zuzann), Diomedy. Hermana; nie
dziela — Klary, Juliana, Lecha, ’ 
Hilaril; poniedziałek — Diany,' ' 
Hipolita, Sewery, Kasjusza.

"k Wschód Słońca — &46, za
chód — 21.01. Długość dnia 15 ' 
godz. 15 min.

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na 11 sier
pnia zachmurzenie zmienne, 
krótkotrwałe opady, wiatr za
chodni, umiarkowany, tempera
tura około 20 stopni.

W ciągu następnych dwóch 
dni temperatura w  nocy 9— 14^' 
w  dzień 19— 24 stopnie.

dziennika plastyka połtawsklego . 
L. Gusaka. 14.00 — Paszukiwa- 
nla. 14.30 — Koncert. 15.15 
Godzina dla wsi. 16^0 ' Mara-
ton-15. 18.00 — Kreskówka. 18.30' 
*»— Film fab. USA „Most do ci
szy**. 20.00 — Czas. 20.40 — ' 
Balet... balet.. 21.40 —  Koncert 
orkiestry Filharmonii Izraelskiej.
22.45 — Służba nowości TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.10 — Koncert. 19.00 — Do
branocka. 19.15 — Smutny pej
zaż Rosji. 20.00j>~ Czas. 20.40 — 
TV film (ab. „Warszawskie gołę
bie**. 21.50 — Mistrzostwa świa
ta w sporcie samochodowym, 
22.35 Dziennik mistrzostw
świata w strzelectwie.

TELEWIZJA POLSKA 

PROGRAM I

1 55 — Program dnia. iOiÓO,— a 
Klno Teleferlu „Podróże. Pana 
Kleksa** —  film prod. polskiej.
11.30; — . Telegazeta. 11-J35 —

. Otwarte wrota Amazonii" (5) —  
film dok. prod. polskiej. 12.05 — 
Notowania — czyli co się opłaca 
rolni kowf. 12.30 — Telewizyjny 
koncert życzeń. 13.15 —  „Giną
ce bagna** — film dok. 13.45 
„Tln-Tllo“ program dla. dzie- iel. ,14.15 — .Jforze* — maga
zyn publicystyczny. 14.35 —  -W ;

, kinie 1 na kasecie. 14.55 
Pieprz i wanilia. 15:4Q -V - Ante
na. 16.05 — „Powrót Arsena
Łupin* (ode. 10)-- — serial fab. . 
prod. francuskiej. 17.00 •—  „W#- 
kacje-89" — film dok. 17.30 — 
Magazyn sportowy. 18.1S —  Te- ■ 

'  leexpress. 18.30 — Teatr Tele
wizji, Alfred Denisset. „Drzwi 
muszą być albo otwarte, albo 
zamknięte**. 19X15. — - Piknik 
Coiintry — Mrągowo-90. 20.00 — ..

-.'v Kino Teleferll: „Synp-
wle różowej pantery”. ’ 20.30 — - - 

• Wiadomości. 21.05 — _ „Być naj
lepszą* (5) — serial obyczajowy- 
prod. USA. 22.15 —̂  Opolska noc 
kabaretowa. 23.10 — Wiadomoś
ci wieczorne. 23.25 ^  Studio 
sport. 0/J5 — Jutro w progra
mie.

PONIEDZIAŁEK, 13 SIERPNIA

PROGRAM REPUBLIKAŃSKI

- , 18.00 — Godzina religijna.
18.30 — Koncert łotewskiej mu
zyki ludowej. 18.50 •— Wiado- . 
mości. 18.55—  Nowości dnia (w 

' jęz. ros.). 19.05 — Uczymy się 
języka litewskiego. 19.25 •—-- 01— 
02... 03... 19.95 —  Studio spor
towe. 20.25 — Dobranocka. 21.00. 

.r~ Panorama. 21.30 — Aktualia.
21.45 — Szanujcie słowo. 21.50*
— „Kolumb*, film fab. Ode. 1. 
23.25 — Wladómośćl wieczorne.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY '

18.39 — „Wieś Stepańczykowo 
I~ jego mieszkańcy*. Film fab. 
Odc^ 1. 20.00 — Czas. 20.40 — 
Mieszanka Informacyjna. 20.45 

Film dok. 22.15 — Piosenki 
J. Antónowa. 22.55 — TV służ
bą nowości.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Kreskówki. 18.25 — 
Mieszanka Informacyjna. 18.30 —
O rzeczach wiecznych i przemi
jających. 19.00 — Dobranocka.
19.15 — Azerbejdżan; Lato 1990.
20 15 — „Program przeszedł do 
eteru"; Część 3. 20.40 — „Taki 
los". Film fab. Ode. 1. 221.10 — 
Dziennik mistrzostw świata w 
strzelectwie.

-  TELEWIZJA POLSKA 

PROGRAM I

20.00 — Kino Teleferll. 20.30
— Wiadomości wieczorne. 21.05
— S. Mrożek: „Kontrakt". 22.35
— ■ „Kontrapunkt"; 23.05 -— Wia
domości wieczorne. 23.20 — ig
rzyska „Solidarności**. Siatków
ka: Polska—Kanada. 0.45 -
..Dynastia**. (31). Serial obycz. 
prod. USA—-x.

Telefony: redaktor — 42-79-OU 
zastępcy redaktora — 42-7»-0j^- 
42-79-48; dział listów — 42.75-76, 
42-69-65; redakcja n o c n a -  
42-13-81; ogłoszeń —  42-5«-za- 

Druk offsetowy, 1 arkusz dru-

k*Drukamla litewskiego przed
siębiorstwa wydawniczego „5pan
da*

A d r e s  r e d a k c j i :  
2 3 2 0 19, m. W i ln o  

al. Kosmonautów 60.

Indeks 67218 
Nakład 56000 egz. Zam ,1820-


